
 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
HOT DOG 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SALCHICHAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN HOT DOG 

Gluten Sésamo 

PANRICO 

      

  Huevos       

  Leche       

SALCHICHAS 

POLLO Y CERDO 

  Soja         

  Leche         

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
HOT DOG PICANTE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SALCHICHAS CON SALSA PICANTE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN HOT DOG 

Gluten Sésamo 

PANRICO 

      

  Huevos       

  Leche       

SALCHICHAS 

POLLO Y CERDO 

  Soja         

  Leche         

SALSA PICANTE             

TOMATE             

CEBOLLA             

ALBAHACA             

              

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PEPITO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE CARNE DE TERNERA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

CARNE DE 

TERNERA 
            

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PEPITO ROQUEFORT 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE CARNE DE TERNERA Y ROQUEFORT 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

CARNE DE 

TERNERA 
            

ROQUEFORT Leche   TGT       

PIMIENTO VERDE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO FRESCO CON TOMATE Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE LOMO CON QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

LOMO FRESCO     CAMPANILLA       

QUESO Leche   
RIBERA DEL 

TAJO 
      

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO ADOBADO Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE LOMO ADOBADO CON QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

LOMO ADOBADO Leche   FRIMANCHA       

  Soja           

  Sulfitos           

QUESO Leche   
RIBERA DEL 

TAJO 
      

  Huevo           

PIMIENTO VERDE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
BACON Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE BACON Y QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

BACON     D'CARN       

QUESO Leche   
RIBERA DEL 

TAJO 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE PECHUGA DE POLLO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

PECHUGA DE 

POLLO 
            

LECHUGA             

CEBOLLA             

PIMIENTO             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALCHICHAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SALCHICHAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

SALCHICHAS Leche   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
BLANCO Y NEGRO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SALCHICHAS FRESCAS Y MORCILLA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

SALCHICHAS Leche   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

MORCILLA 

CEBOLLA 

Soja   

CAMPANILLA 

      

Frutos de 

cáscara 
        

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
BLANCO Y NEGRO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SALCHCIHAS Y MORCILLA CON SALSA ROMESCO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

SALCHICHAS Leche   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

MORCILLA 

CEBOLLA 
Soja   CAMPANILLA       

  
Frutos de 

cáscara 
          

SALSA ROMESCO 

Frutos de 

cáscara, 

Gluten, 

Sulfitos 

          

ESCAROLA             

ACEITUNAS 

VERDES 
    

APERITIVOS 

OSCAR 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CATALANA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE JAMÓN SERRANO CON TOMATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

JAMÓN SERRANO     CAMPANILLA       

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SOBRASADA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SOBRASADA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

HUEVO Huevos           

QUESO Leche   
RIBERA 

DEL TAJO 
      

SOBRASADA   Soja EL POZO       

    Leche         

    

Frutos 

de 

cáscara 

        

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
TORTILLA DE PATATAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE TORTILLA DE PATATAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

PATATA             

HUEVO Huevos           

LECHE Leche           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CALAMARES 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE CALAMARES 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

CALAMARES Moluscos           

HARINA Gluten   HARIBERICAS       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MOJAMA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE MOJAMA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

MOJAMA Pescado           

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
HUEVA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE HUEVA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

HUEVA Pescado           

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ANCHOAS Y QUESO FRESCO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE ANCHOAS Y QUESO FRESCO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

ANCHOAS Pescado           

QUESO FRESCO Leche   BURGOS       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ANCHOAS MEDITERRÁNEO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE ANCHOAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

ANCHOAS Pescado           

TOMATE             

PIMIENTO 

PIQUILLO 
    CARRETILLA       

ACEITUNAS 

NEGRAS 

DESHUESADAS 

            

CEBOLLA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ATÚN 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE ATÚN 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

ATÚN Pescado   RIBEIRA       

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ATÚN ESPECIAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE ATÚN CON HUEVO DURO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

ATÚN Pescado           

TOMATE             

LECHUGA             

CEBOLLA             

HUEVO DURO Huevos           

PEPINILLOS Mostaza   KNACH       

ACEITUNAS 

VERDES 
Sulfitos   CORBÍ       

ZANAHORIA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS BOCADILLOS 

 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALMÓN Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BOCADILLO DE SALMÓN Y QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BAGUETINA Gluten Sésamo BELLSOLA       

  Soja Leche         

SALMÓN 

AHUMADO 
Pescado           

CREMA DE 

QUESO 
Leche   

QUESO DE 

UNTAR 

SPAR 

      

BERROS             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE HAMBURGUESA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Hamburguesa Soja   Campanilla       

  Sulfitos           

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

              

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE ESCALOPE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Escalope     Campanilla       

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

 



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
FILETE DE TERNERA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE TERNERA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Filete de ternera     Campanilla       

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO FRESCO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE LOMO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Lomo fresco     Campanilla       

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE CORDERO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Chuleta de 

crdero 
    Campanilla       

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO ADOBADO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE LOMO ADOBADO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Lomo adobado Leche   Campanilla       

  Soja           

  Sulfitos           

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE POLLO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Pechuga de pollo             

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PINCHITOS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO DE PINCHITOS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Pincho moruno     Campanilla       

Patatas fritas teja             

4 estaciones             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
EMPERADOR 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO CON EMPERADOR 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Emperador Pescado           

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LENGUADO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO CON LENGUADO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Lenguado Pescado           

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

pepinillos 

Huevo Huevos           

              

              

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MERLUZA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO CON MERLUZA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Merluza Pescado           

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALMÓN 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO CON SALMÓN 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Salmón Pescado           



 ALÉRGENOS COMBINADOS 

 

 

Patatas fritas teja             

Lechuga             

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CALAMAR           

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PLATO COMBINADO CON CALAMARES 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Calamar Molusco           

Patatas fritas teja             

ensalada 

gourmet 
            

Tomate             

Zanahoria             

Cocktail 

aceitunas y 

pepinillos 

Mostaza   
CORBI 

      

Sulfito         

Huevo Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Alimentos elaborados a la plancha y fritos junto a ensalada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADA DE QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
ENSALADA VARIADA CON QUESO DE CABRA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

QUESO DE CABRA Leche           

ENSALADA 

GOURMET 
            

TOMATE CHERRY             

PICATOSTES Gluten   PANRICO       

CÓCTEL FRUTOS 

SECOS 

Frutos de 

cáscara, 

sulfitos 

  Fsi       

DULCE DE 

TOMATE 
            

QUESO 

EMPANADO 

Leche   RENYPICOT       

Gluten           

Huevos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de los ingredientes individualmente y mezclado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADA DE CAPELLÁN 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
  

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

CAPELLÁN Pescado           

TOMATE              

ACEITUNAS 

PARTIDAS 
Sulfitos   

APERITIVOS 

OSCAR 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de los ingredientes individualmente y mezclado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADA VEGETAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
ENSALADA VARIADA CON ESPÁRRAGOS, QUESO, JAMÓN YORK Y HUEVO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

ESPÁRRAGOS             

JAMÓN YORK 
  Leche         

  Soja         

QUESO CHEDDAR 

ROJO 
Leche   CAMPOFRÍO       

MAÍZ             

ACEITUNAS     
APERITIVOS 

OSCAR 
      

TOMATE CHERRY             

HUEVO DURO Huevos           

ENSALADA 4 

ESTACIONES 
            

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de los ingredientes individualmente y mezclado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADA DE VENTRESCA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
ENSALADA CON VEGETALES, VENTRESCA Y ANCHOAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

VENTRESCA Pescado           

ANCHOAS Pescado           

ENSALADA 

MEZCLUM 
            

TOMATE CHERRY             

CEBOLLA              

MAÍZ             

PIMIENTO DEL 

PIQUILLO 
            

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de los ingredientes individualmente y mezclado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADA GOURMET 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
ENSALADA CON POLLO Y BACON AHUMADO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

POLLO             

BACON 

AHUMADO 
Soja   

SAN 

ISIDRO 
      

PIMIENTO ROJO             

MAÍZ             

TOMATE CHERRY             

ENSALADA 

MEZCLUM  
            

VINAGRE DE 

MÓDENA 
          Sulfitos 

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de los ingredientes individualmente y mezclado. 



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADA DE SALAZONES 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
 ENSALADA CON SALAZONES 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

ATÚN Pescado           

HUEVA Pescado           

MOJAMA Pescado           

ANCHOAS Pescado           

CABALLA Pescado           

TOMATE CHERRY             

ACEITUNAS 

PARTIDAS 
Sulfitos   

APERITIVOS 

OSCAR 
      

ENSALADA 4 

ESTACIONES 
            

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de los ingredientes individualmente y mezclado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALSA DULCE DE TOMATE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
  

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

TOMATE NATURAL             

AZÚCAR             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALSA PICANTE PARA PATATAS BRAVAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SALSA PICANTE ELABORADA EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

TOMATE NATURAL             

GUINDILLAS 

PICANTES 
            

PIMIENTO 

PIQUILLO 
    CARRETILLA       

AJO             

PEREJIL             

SALSA DE TOMATE 

FRITO 
    SOLIS       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALSA DE VINAGRE DE MÓDENA ENSALADAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
  

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

VINAGRE DE 

MÓDENA 
Sulfitos           

AZÚCAR             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CREMA DE CHAMPIÑÓN PARA LA CARNE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CREMA DE CHAMPIÑÓN ELABORADA EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

NATA LÍQUIDA Leche           

CHAMPIÑÓN             

PIMIENTA             

SAL             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES Esta se utiliza solo en los platos que piden. 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENSALADAS Y SALSAS 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CREMA DE ROQUEFORT CARNE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CREMA DE ROQUEFORT ELABORADA EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

NATA LÍQUIDA Leche           

QUESO 

ROQUEFORT 
Leche   SOCIÉTÉ       

PIMIENTA             

SAL             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES Esta se utiliza solo en los platos que piden. 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
BANDIDOS DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
BANDIDOS DE POLLO PRECOCINADO 

MARCA BRF         

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

POLLO   Cacahuetes       

ACEITE DE PALMA   Frutos de 

cáscara 

      

HARINA DE TRIGO Gluten       

SAL   Mostaza       

ALMIDÓN   Huevos       

PROTEÍNA DE 

SOJA 
Soja Apio       

PROTEÍNA DE 

LECHE 
Leche Sésamo       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PINCHOS MORUNOS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PINCHOS MORUNOS PREPARADOS 

MARCA CAMPANILLA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Carne de cerdo           

Sal           

Pimentón           

Especias           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Plancha 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos 

en el establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
JALAPEÑOS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 

MITADES DE PIMIENTO JALAPEÑO VERDE, RELLENOS DE 

CREMA DE QUESO CON CRUJIENTE REBOZADO 

ULTRACONGELADAS 

MARCA           

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

  Gluten          

  Leche         

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos 

en el establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
NUGGETS DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 

NUGGETS DE POLLO EMPANADOS, PREFRITOS, 

PRECOCINADOS Y ULTRACONGELADOS 

MARCA           

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

            

  Gluten         

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos 

en el establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
FINGERS DE MOZZARELLA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
FINGERS DE MOZZARELLA, PREFRITO, ULTRACONGELADOS 

MARCA           

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

  Leche         

  Gluten         

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos 

en el establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MUSLITOS DE CANGREJO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MUSLITOS DE CANGREJO, PREFRITOS ULTRACONGELADOS 

MARCA           

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

  Huevos Sulfitos       

  Pescado Apio       

  Crustáceo Leche       

  Soja Moluscos       

  Gluten Frutos de 

cáscara 

      

          

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en 

el establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
AROS DE CEBOLLA 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
AROS DE CEBOLLA REBOZADOS, PREFRITOS, ULTRACONGELADOS 

MARCA           

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

  Gluten Leche       

    Crustáceos       

    Moluscos       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ALITAS DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
ALITAS DE POLLO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

  Gluten           

  Apio           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PATATAS LUXE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PATATAS LUXE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

  Gluten           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PATATAS BRAVAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PATATAS CON SALSA BRAVA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PATATAS             

TOMATE NATURAL             

GUINDILLAS 

PICANTES 
            

PIMIENTO 

PIQUILLO 
    CARRETILLA       

AJO             

PEREJIL             

SALSA DE TOMATE 

FRITO 
    SOLIS       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PATATAS FRITAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PATATAS FRITAS FORMATO PEQUEÑA Y GRANDE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PATATAS             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
HABAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
  

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

HABAS             

JAMÓN             

CEBOLLA             

LAUREL             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
BOQUERONES EN VINAGRE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
  

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

BOQUERONES Pescado           

VINAGRE Sulfitos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CHAMPIÑONES 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CHAMPIÑONES A LA PLANCHA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

CHAMPIÑONES             

AJO             

PEREJIL             

ACEITE DE OLIVA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Plancha 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ENSALADILLA 

DESCRIPCIÓN 

DEL PRODUCTO 
ENSALADILLA ELABORADA EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO 
TRAZ

AS 
MARCA 

DECORACI

ÓN 

GUARNICI

ÓN 
SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PATATA             

HUEVO Huevos           

ATÚN Pescado           

MAYONESA Huevos   HELLMANNS       

  Mostaza           

  Gluten           

VARIANTES Sulfitos           

BOCAS DE MAR 

gluten, 

huevo, 

crustáceo 

(mirar 

bocadillo) 

          

MODO DE 

PREPARACIÓN 
KRUSTASUR 

CONTAMINACIÓ

N CRUZADA 

POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CARNE EN SALSA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CARNE EN SALSA ELABORADA EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Carne de ternera             

Ñora             

Coñac/ Vino 

blanco 
Sulfitos           

Tomate frito     SOLIS       

Cebolla             

Pan tostado 
Gluten Sésamo         

Soja Leche         

Almendras 
Frutos de 

cáscara 
          

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Guisado 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CHIPIRONES 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CHIPIRONES FRITOS ELABORADOS EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Chipirones Moluscos           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura de chipirones 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ALBÓNDIGAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
ALBÓNDIGAS ELABORADAS EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Carne picada             

Cebolla             

Tomatre frito     SOLIS       

Vino blanco Sulfitos           

Almendras 
Frutos de 

cáscara 
          

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Guisado 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
GABARDINAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
GABARDINAS ELABORADAS EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

COLAS DE 

LANGOSTINO 

Crustáceos           

Sulfitos           

HARINA Gluten   YOLANDA       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Fritura 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CALAMAR A LA ANDALUZA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CALAMARES A LA ANDALUZA PREPARADOS EN EL ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

Calamar Moluscos           

Harina Gluten   YOLANDA       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Anillas de calamar rebozadas con harina y fritas 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CROQUETAS DE JAMÓN SERRANO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 

MASA DE BECHAMEL FRITA CON POLLO ELABORADA EN EL 

ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

LECHE Leche           

JAMÓN SERRANO             

HARINA Gluten           

MANTEQUILLA Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

PIMIENTA             

NUEZ MOSCADA             

SAL             

CEBOLLA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Masa de bechamel con pollo frita 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CROQUETAS DE PUERRO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 

MASA DE BECHAMEL FRITA CON PUERRO Y CEBOLLA ELABORADA EN EL 

ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

LECHE Leche           

PUERRO 
    

  
      

          

CEBOLLA             

HARINA Gluten           

MANTEQUILLA Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

PIMIENTA             

NUEZ MOSCADA             

SAL             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Masa de bechamel con jamón y queso frita 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CROQUETAS DE BACALAO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 

MASA DE BECHAMEL FRITA CON BACALO ELABORADA EN EL 

ESTABLECIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

LECHE Leche           

BACALAO Pescado           

              

HARINA Gluten           

MANTEQUILLA Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

PIMIENTA             

NUEZ MOSCADA             

SAL             



 ALÉRGENOS ENTRANTES 

 

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Masa de bechamel con jamón y queso frita 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
NORMAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA NORMAL 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   Campanilla       

  Sulfitos           

TOMATE             

LECHUGA              

CEBOLLA             

PEPINILLOS Mostaza   KNAX       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
QUESO Y BACON 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON QUESO Y BACON 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

QUESO CHEDDAR 

ROJO 
Leche   CAMPOFRIO       

BACON     D´CARN       

TOMATE              

LECHUGA             

CEBOLLA             

PEPINILLOS Mostaza   KNAX       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

QUESO Leche   CAMPOFRÍO       

LECHUGA             

CEBOLLA             

PEPINILLOS Mostaza   KNAX       

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO ADOBADO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON LOMO ADOBADO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

LOMO ADOBADO 

Leche   CAMPANILLA       

Soja           

Sulfitos           

QUESO Leche   CAMPOFRÍO       

BACON     D´CARN       

HUEVO PLANCHA Huevos           

TOMATE             

LECHUGA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA DE POLLO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA 

DE POLLO 
Leche   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

QUESO Leche   CAMPOFRÍO       

HUEVO PLANCHA Huevos           

CEBOLLA FRITA Gluten           

TOMATE             

LECHUGA             

ACHICORIA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ITALIANA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON SALSA VERDE, ALBAHACA, RÚCULA Y TOMATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

RÚCULA             

TOMATE             

ALBAHACA             

ACEITUNAS 

NEGRAS 
            

SALSA VERDE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ESPECIAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON QUESO DE CABRA Y MORCILLA DE BURGOS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

QUESO RULO DE 

CABRA 
Leche   COBREROS       

MORCILLA DE 

BURGOS 
    

MORCILLAS 

RIOS 
      

TOMATE              

LECHUGA             

PIMIENTOS             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
POLLO EMPANADO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA DE POLLO EMPANADO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

POLLO 

EMPANADO 

Gluten Huevos         

  Leche         

  Soja         

  Mostaza         

  Apio         

QUESO Leche   CAMPOFRÍO       

TOMATE             

LECHUGA             

CEBOLLA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
DOBLE DE QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON DOBLE DE QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

QUESO Leche   CAMPOFRÍO       

TOMATE              

LECHUGA             

CEBOLLA             

PEPINILLOS Mostaza   KNAX       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CHAMPIÑÓN 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
HAMBURGUESA CON CHAMPIÑÓN 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN 
Gluten Huevos 

PANRICO 
      

Sésamo Leche       

HAMBURGUESA Soja   CAMPANILLA       

  Sulfitos           

QUESO Leche   CAMPOFRÍO       

BACON     D'CARN       

TOMATE              

LECHUGA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MIXTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SANDWICH MIXTO DE JAMÓN Y QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN DE MOLDE Gluten   PANRICO       

JAMÓN   Leche CAMPOFRIO       

    Soja         

QUESO Leche   LARSA       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
VEGETAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SANDWICH VEGETAL CON ATÚN Y HUEVO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN DE MOLDE Gluten   PANRICO       

ATÚN Pescado           

HUEVO DURO Huevos           

ZANAHORIA     BONDUELLE       

TOMATE              

LECHUGA             

ESPÁRRAGOS     BENIMAR       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
HUEVO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SANDWICH CON HUEVO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN DE MOLDE Gluten   PANRICO       

HUEVO PLANCHA Huevos           

LOMO ADOBADO             

JAMÓN YORK   Leche CASADEMONT       

    Soja         

BACON     D´CARN       

TOMATE             

LECHUGA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PROVENZAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SANDWICH CON VERDURAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN DE MOLDE Gluten   PANRICO       

BERENJENAS             

PIMIENTO ROJO             

CHAMPIÑÓN             

CEBOLLA ROJA             

CALABACÍN             

TOMILLO             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE PAVO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SANDWICH CON PECHUGA DE PAVO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN DE MOLDE Gluten   PANRICO       

PAN MOLDE 

INTEGRAL 
Gluten   PANRICO       

HUEVO DURO Huevos           

PECHUGA DE 

PAVO 
Soja Apio EL POZO       

  Leche Huevos         

JAMÓN YORK   Leche CASADEMONT       

    Soja         

BERROS             

PEPINILLOS Mostaza   KNAX       

TOMATE             

LECHUGA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS HAMBURGUESAS Y  

SANDWICHES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
SANDWICH CON PECHUGA DE POLLO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

PAN DE MOLDE Gluten   PANRICO       

PECHUGA DE 

POLLO 
            

TOMATE              

LECHUGA             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PEPITO TERNERA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE PEPITO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

CARNE DE 

TERNERA 

            

            

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PEPITO ROQUEFORT 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE PEPITO CON ROQUEFORT 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

CARNE DE 

TERNERA 
            

ROQUEFORT Leche   SOCIETE       

PIMIENTO VERDE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO FRESCO PIMIENTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE LOMO FRESCO CON PIMIENTO VERDE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

LOMO FRESCO     CAMPANILLA       

PIMIENTO VERDE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO FRESCO, TOMATE Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO QUE LOMO FRESCO, TOMATE Y QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

LOMO FRESCO     CAMPANILLA       

QUESO Leche   
RIBERA DEL 

TAJO 
      

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO ADOBADO, BACON Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE LOMO ADOBADO CON BACON Y QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

LOMO ADOBADO Leche   
SAN 

ISIDRO 
      

  Soja           

  Sulfitos           

BACON     D´CARN       

QUESO Leche   
RIBERA 

DEL TAJO 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CHORICITOS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE CHORICITOS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

CHORICITOS   Huevos CAMPANILLA       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
LOMO ADOBADO, CHAMPIÑÓN Y PIMIENTO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE LOMO ADOBADO, CHAMPIÑÓN Y PIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

LOMO ADOBADO Leche   
SAN 

ISIDRO 
      

  Soja           

  Sulfitos           

CHAMPIÑÓN             

PIMIENTO VERDE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE PECHUGA DE POLLO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

CEBOLLA             

CALABACÍN             

PIMIENTOS             

PECHUGA DE 

POLLO 
    CAMPANILLA       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
BACON 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE BACON 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

QUESO Leche   
RIBERA 

DEL TAJO 
      

TOMATE             

BACON     D´CARN       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PECHUGA DE POLLO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE PECHUGA DE POLLO CON PIMIENTO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

LECHUGA             

CEBOLLA             

PIMIENTOS             

PECHUGA DE 

POLLO 
    CAMPANILLA       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALCHICHAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE SALCHICHAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

SALCHICHAS 
Leche   

CAMPANILLA 
      

Sulfitos         

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MORCILLAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE MORCILLA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

MORCILLA 

CEBOLLA 

Soja   

CAMPANILLA 

      

Frutos de 

cáscara 
        

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SOBRASADA Y QUESO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE SOBRASADA Y QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

SOBRASADA 

  Soja 

EL POZO 

LEGADO 

IBÉRICO 

      

  Leche       

  

Frutos 

de 

cáscara 

      

QUESO Leche   
RIBERA 

DEL TAJO 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CATALANA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE JAMÓN SERRANO Y TOMATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

JAMÓN SERRANO     CAMPANILLA       

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SOBRASADA, BACON, HUEVO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE SOBRASADA Y BACON 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

SOBRASADA 

  Soja 

EL POZO 

LEGADO 

IBÉRICO 

      

  Leche       

  

Frutos 

de 

cáscara 

      

HUEVO Huevos           

BACON Soja   
SAN 

ISIDRO 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
TORTILLA DE PATATAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE TORTILLA DE PATATAS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

HUEVO Huevos           

PATATA             

LECHE Leche           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
JAMÓN SERRANO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE JAMÓN SERRANO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

JAMÓN SERRANO     CAMPANILLA       

RÚCULA             

SETAS             

PIMIENTO ROJO             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
VEGETAL 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO VEGETAL 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

HUEVO Huevos           

LECHUGA             

TOMATE             

ZANAHORIA             

ESPÁRRAGOS             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
HUEVA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE HUEVA CON TOMATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

HUEVA Pescado           

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MOJAMA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE MOJAMA Y TOMATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

MOJAMA Pescado           

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALMÓN  

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE SALMÓN CON CREMA DE QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

SALMÓN Pescado   ALFONSO       

CREMA DE 

QUESO 
Leche   HELLMANS       

BERROS             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
SALMÓN, QUESO Y CAVIAR 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE SALMÓN, QUESO CREMA Y CAVIAR 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

SALMÓN Pescado           

CREMA DE 

QUESO 
Leche   HELLMANS       

CAVIAR Pescado           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ATÚN CON TOMATE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE ATÚN CON TOMATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

ATÚN Pescado           

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ANCHOAS 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE ANCHOAS CON QUESO FRESCO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

ANCHOAS Pescado           

QUESO FRESCO Leche   
GARCÍA 

BAQUERO 
      

TOMATE             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS MONTADITOS 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
ATÚN 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MONTADITO DE ATÚN, HUEVO DURO, PALITOS DE CANGREJO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

MINIFLAUTA 

Gluten   

ATRIAN 

      

  Sésamo       

  Leche       

ATÚN Pescado           

HUEVO DURO             

JAMÓN YORK   Leche CASADEMONT       

    Soja         

PALITOS DE 

CANGREJO 
Huevos 

Frutos de 

cáscara 
        

  Pescado Leche         

  Crustáceos Apio         

  Soja Sulfitos         

  Gluten Moluscos         

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS POSTRES 

 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
TARTA DE QUESO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

LECHE Leche           

NATA LÍQUIDA Leche           

CUAJADA Leche   ARO       

QUESO FRESCO Leche   SPAR       

GALLETAS 

Gluten Sésamo 

SPAR 

      

Leche         

Soja         

Sulfito         

MANTEQUILLA Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

MERMELADA 

FRUTAS DEL 

BOSQUE 

    
LA VIEJA 

FÁBRICA 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS POSTRES 

 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
TARTA DE CHOCOLATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

LECHE Leche           

NATA LÍQUIDA Leche           

CUAJADA Leche   ARO       

CHOCOLATE Leche 
Frutos de 

cáscara 
NESTLÉ       

CHOCOLATE 

BLANCO  

Leche 
Frutos de 

cáscara 
NESTLÉ 

      

  Cacahuete       

  Soja       

GALLETAS 

Gluten Sésamo 

SPAR 

      

Leche         

Soja         

Sulfito         

MANTEQUILLA Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

              

MODO DE 

PREPARACIÓN 
  

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ALÉRGENOS POSTRES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
MOUSSE DE CHOCOLATE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
MOUSSE DE CHOCOLATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

PREPARADO Leche Huevo 
CARTE 

D'OR 
      

    Soja         

  
  

Frutos 

de 

cáscara 

        

            

MODO DE 

PREPARACIÓN 

Montar las claras a punto de nieve y adición al chocolate caliente. 

Enfriado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
PANNA COTA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
PANNA COTA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

PREPARADO Leche Leche 
CARTE 

D'OR 
      

    Huevo         

  

  Soja         

  

Frutos 

de 

cáscara 

        

MODO DE 

PREPARACIÓN 

Montar las claras a punto de nieve y adición al chocolate caliente. 

Enfriado. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

 



 ALÉRGENOS POSTRES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
GOFRE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
GOFRE PRECONGELADO 

MARCA GOFRES MANNEKEN.PIS 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

Margarina           

Leche en polvo Leche         

Azúcares           

Huevo pasteurizado Huevos         

Lecitina de soja Soja         

Levadura           

Margarina           

Sorbitol           

Vainillina           

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Calentado del gofre preparado 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
FRESAS CON NATA 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
POSTRE DE FRESAS CON NATA 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

Fresas             

Nata montada Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Preparación de las fresas (limpieza y corte). Adición de nata montada. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



 ALÉRGENOS POSTRES 

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
FLAN DE HUEVO 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
POSTRE LÁCTEO CON HUEVO 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO 

LECHE Leche            

HUEVO Huevos           

AZÚCAR             

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Elaboración del flan al baño maría 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 

NOMBRE DE 

PRODUCTO 
CREPES DE CHOCOLATE 

DESCRIPCIÓN DEL 

PRODUCTO 
CREPES CON CHOCOLATE 

INGREDIENTES 

INGREDIENTE ALÉRGENO TRAZAS MARCA 
DECORACIÓN GUARNICIÓN SALSA 

ALÉRGENO ALÉRGENO ALÉRGENO 

HARINA Gluten           

HUEVOS Huevos           

AZÚCAR             

LECHE Leche           

MANTEQUILLA Leche   
LA 

ASTURIANA 
      

CHOCOLATE Leche 

Frutos 

de 

cáscara 

NESTLÉ       

MODO DE 

PREPARACIÓN 
Elaboración de las crepes (masa y producto). Relleno con chocolate. 

CONTAMINACIÓN 

CRUZADA POSIBLE 

La propia en la elaboración y preparación de los productos en el 

establecimiento. 

OBSERVACIONES   

 



RESUMEN DE DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS DE LOS  

PLATOS PREPARADOS EN HAMBURGUESERÍA 37 

ENTRANTES Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

BANDIDOS DE POLLO X Trazas         Trazas X Trazas Trazas Trazas Trazas X   

PINCHOS MORUNOS                             

JALAPEÑOS X                           

NUGGETS DE POLLO               X             

FINGERS DE MOZZARELLA X             X             

MUSLITOS DE CANGREJO Trazas X   Trazas X   Trazas X   Trazas     X Trazas 

AROS DE CEBOLLA Trazas   Trazas Trazas       X             

ALITAS DE POLLO             X X             

PATATAS LUXE               X             

PATATAS BRAVAS                             

PATATAS FRITAS                             

HABAS                             

BOQUERONES EN 

VINAGRE 
        X                 X 

CHAMPIÑONES                             

ENSALADILLA   X     X     X X         X 

CARNE EN SALSA Trazas             X   X   Trazas X X 

ALBÓNDIGAS                   X       X 

GABARDINAS     X         X           X 

CHIPIRONES       X                     

CALAMAR A LA 

ANDALUZA 
      X       X             

CROQUETAS DE JAMÓN 

SERRANO 
X             X             

CROQUETAS DE PUERRO X             X             

CROQUETAS DE 

BACALAO 
X       X     X             

 



RESUMEN DE DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS DE LOS  

PLATOS PREPARADOS EN HAMBURGUESERÍA 37 

 

PESCADO Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

SALMÓN   X     X       X           

MERLUZA   X     X       X           

CALAMAR   X   X         X           

EMPERADOR   X     X       X           

LENGUADO   X     X       X           

 

CARNES Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 
Frutos de 

cáscara 
Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

CHULETA DE CORDERO   X             X           

FILETE DE TERNERA   X             X           

LOMO FRESCO   X             X           

LOMO ADOBADO X X             X       X X 

PINCHITOS   X             X           

PECHUGA DE POLLO   X             X           

HAMBURGUESA   X             X       X X 

ESCALOPE   X             X           

 

 

 

 

 

 



RESUMEN DE DECLARACIÓN DE ALÉRGENOS DE LOS  

PLATOS PREPARADOS EN HAMBURGUESERÍA 37 

BOCADILLOS Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 
Frutos de 

cáscara 
Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

HOT DOG Trazas Trazas           X       Trazas Trazas   

HOT DOG PICANTE Trazas Trazas           X       Trazas Trazas   

PEPITO Trazas             X       Trazas X   

PEPITO ROQUEFORT X             X       Trazas X   

LOMO FRESCO 

CON TOMATE Y 

QUESO 

X             X       Trazas X   

LOMO ADOBADO Y 

QUESO 
X             X       Trazas X X 

BACON Y QUESO X             X       Trazas X   

PECHUGA DE 

POLLO 
Trazas             X       Trazas X   

SALCHICHAS X             X       Trazas X X 

BLANCO Y NEGRO X             X   X   Trazas X X 

BLANCO Y NEGRO X             X   X   Trazas X X 

CATALANA Trazas             X       Trazas X   

SOBRASADA X X           X   Trazas   Trazas Trazas   

TORTILLA DE 

PATATAS 
X X           X       Trazas X   

CALAMARES Trazas     X       X       Trazas X   

MOJAMA Trazas       X     X       Trazas X   

HUEVA Trazas       X     X       Trazas X   

ANCHOAS Y 

QUESO FRESCO 
X       X     X       Trazas X   

ANCHOAS 

MEDITERRÁNEO 
Trazas       X     X       Trazas X   

ATÚN Trazas       X     X       Trazas X   

ATÚN ESPECIAL Trazas X     X     X X     Trazas X   

SALMÓN Y QUESO Trazas       X     X       Trazas X   
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MONTADITOS Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

PEPITO TERNERA Trazas             X       Trazas     

PEPITO 

ROQUEFORT 
X             X       Trazas     

LOMO FRESCO 

PIMIENTO 
Trazas             X       Trazas     

LOMO FRESCO, 

TOMATE Y QUESO 
X             X       Trazas     

LOMO 

ADOBADO, 

BACON Y QUESO 

X             X       Trazas X X 

LOMO 

ADOBADO, 

CHAMPIÑÓN Y 

PIMIENTO 

Trazas             X       Trazas X X 

PECHUGA DE 

POLLO 
Trazas             X       Trazas     

BACON X             X       Trazas     

PECHUGA DE 

POLLO 
Trazas             X       Trazas     

SALCHICHAS X             X       Trazas   X 

MORCILLAS Trazas             X   X   Trazas X   

CHORICITOS Trazas X           X       Trazas     

SOBRASADA Y 

QUESO 
X             X   Trazas   Trazas Trazas   

SOBRASADA, 

BACON, HUEVO 
Trazas X           X   Trazas   Trazas X   

CATALANA Trazas             X       Trazas     

JAMÓN SERRANO Trazas             X       Trazas     

TORTILLA DE 

PATATAS 
X X           X       Trazas     

VEGETAL Trazas X           X       Trazas     

HUEVA Trazas       X     X       Trazas     
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MONTADITOS Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

MOJAMA Trazas       X     X       Trazas     

SALMÓN  X       X     X       Trazas     

SALMÓN, QUESO 

Y CAVIAR 
X       X     X       Trazas     

ATÚN CON 

TOMATE 
Trazas       X     X       Trazas     

ATÚN Trazas X X Trazas X   Trazas X   Trazas   Trazas X Trazas 

ANCHOAS X       X     X       Trazas     

 

SANDWICHES Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

VEGETAL   X     X     X             

MIXTO X             X         X   

HUEVO Trazas X           X         X   

PECHUGA DE 

PAVO 
X Trazas         Trazas X X       X   

PECHUGA DE 

POLLO 
              X             

PROVENZAL   X     X     X             
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HAMBURGUESAS Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

NORMAL Trazas Trazas           X X     X X X 

QUESO Y 

BACON 
X Trazas           X X     X X X 

QUESO X Trazas           X X     X X X 

LOMO 

ADOBADO 
X X           X       X X X 

ITALIANA Trazas Trazas           X       X X X 

PECHUGA DE 

POLLO 
X Trazas           X       X   X 

ESPECIAL X Trazas           X       X X X 

CHAMPIÑÓN X Trazas           X       X X X 

DOBLE DE 

QUESO 
X Trazas           X X     X X X 

POLLO 

EMPANADO 
X Trazas         Trazas X Trazas     X Trazas   

 

ENSALADAS Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

ENSALADA DE QUESO X             X             

ENSALADA VEGETAL X X                     Trazas   

ENSALADA DE 

SALAZONES 
        X                 X 

ENSALADA DE 

CAPELLÁN 
        X                 X 

ENSALADA GOURMET                         X X 

ENSALADA DE 

VENTRESCA 
        X                   
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POSTRES Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

FLAN DE HUEVO X X                         

TARTA DE CHOCOLATE X             X   Trazas   Trazas X   

MOUSSE DE 

CHOCOLATE 
X                 Trazas     X   

CREPES DE 

CHOCOLATE 
X X           X   Trazas         

FRESAS CON NATA X                           

GOFRE X X                     X   

 

SALSAS Leche Huevos Crustáceos Moluscos Pescado Altramuces Apio Gluten Mostaza 

Frutos 

de 

cáscara 

Cacahuetes Sésamo Soja Sulfitos 

SALSA PICANTE PARA 

PATATAS BRAVAS 
                            

SALSA DULCE DE 

TOMATE 
                            

SALSA DE VINAGRE 

DE MÓDENA 

ENSALADAS 

                          X 

CREMA DE 

CHAMPIÑÓN PARA 

LA CARNE 

X                           

CREMA DE 

ROQUEFORT CARNE 
X                           
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